
  
 
 

 

 

1 
 

  
Arkivsak-dok. 26/00313-32 
Saksbehandler Stig Alfred Eikeland 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Viltutvalget 11.06.2026 13/26 
 
 

   

Saksframlegg 

 

Prinsipp for tildeling av kvote for hjort og elg i vald uten bestandsplan 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Viltutvalget i Farsund kommune vedtar følgende prinsipp for direkte tildeling av 
hjortekvote til vald uten bestandsplan.  

Det tildeles en kalv til vald som ikke har mer enn ett dyr. Videre tildeles 50% kalv, 33% 
hind 16,6% spissbukk til vald med mer enn ett dyr. Det kan foretas avrunding i retning av 
mer kalv og ungdyr dersom tallene ikke går opp. 

Vedlegg 
 
         

 
Saken kort fortalt 
 
Innen 15. juni skal kommunen sende ut fellingstillatelse til alle vald. Vald med godkjent 
bestandsplan får tildelt et bestemt antall ut fra minsteareal og valdets tellende areal. For disse 
arealene tildeler kommunen ikke kjønns- eller alderssammensetning. Dette gjelder Spind, Lista 
og Herad storvald. Lista Storvald vil få redusert kvote med 7dyr da Elledalen nå er ekskludert fra 
storvaldet.  
 
For de små valdene Jølle og Rudjord, Vigmostad Elledalen Sør og Elledalen Nord skal det tildeles 
kvote som er spesifisert ut fra hjorteviltforskriftens § 18.  
 
.. «Fellingstillatelse skal fordeles på følgende kategorier 
 



 

 
2 

a. elg: kalv (½ år), voksne hunndyr (1½ år og eldre), voksne hanndyr (1½ år og eldre), 
b. hjort: kalv (½ år), voksne hunndyr (1½ år og eldre), spissbukk (bukk med ugreina 
gevir), og voksne hanndyr (1½ år og eldre). 
For begge artene kan kalv felles i stedet for voksne dyr.» 
 
 
Bakgrunn 
 
Vurdering 
 
Ved tildeling til de små valdene som ikke inngår i bestandsplanen skal tildeling skje etter 
minstearealet for det området valdene ligger i. Vedtatte minsteareal er som følger:  
 

  
Tellende areal for småvaldene er:  
 

 
 
Elledalen Nord har tellende areal 1560 daa, og Elledalen Sør her tellende areal 6710 daa. 
 
Ut fra dette er ikke Jølle Rudjord lenger stort nok til å få tildelt kvote.  
 
Vigmostad vil kunne få ett dyr.  
 
I Elledalen er det enda ikke avgjort om klage på søknad om ekstra tildeling vil bli tatt til følge.  
 
Likevel er det ønskelig med en prinsipiell avklaring av hvordan fordelingen av kjønn og alder 
skal være under tildeling av kvoter til vald med direkte tildeling fra kommunen.  
 
Ingen av valdene vil bli tildelt elg.  
 
Ut fra en rent viltfaglig vurdering isolert sett ville det kunne argumenteres for å sette 
kjønnsfordeling ut fra samme oppsett som for tilgrensende bestandsplan. Siden det ikke tildeles 
nok dyr i de små valdene til å oppnå en prosentmessig riktig fordeling innen hver alders og 
kjønnskategori måtte det vært satt opp en plan over flere år. Dette ville for det første vært 
kompliserende. For det andre ønsker man å belønne de jaktfeltene som klarer å beholde 
tilknytting til et storvald med bestandsplan. Siden det i år ikke vil bli tildelt kvotefri jakt på 
hjortekalv vil det derfor være naturlig å tildele en økt andel av hjortekalv samt forenkle 
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fordeling til mer anvendelige størrelser. Ut fra faglig vurdering anbefales det videre å skyte 
færre voksne hanndyr.   
 
I vedtatte bestandsplan er ligger følgende fordeling til grund:  
 

Avskytingsplan – Farsund bestandsplanområde  
År  Kalv  Bukk voksen  Hind  Spissbukk 

ugreinet 
gevir  

Sum  

2025  65  15  55  23  158  
2026  64  16  55  23  158  
2027  65  16  54  23  158  
Planperiode  194  47  164  69  474  
Prosent 
samlet  

40,9  9,9  34,6  14,6  100  

 
For et vald med 6 dyr vil dette utgjøre 3 kalver, 2 hind og en spissbukk.  
 
Økonomiske konsekvenser  
Det legges vekt på en bærekraftig bestand med en sund fordeling av alder og kjønn og at dette 
vil utgjøre et best mulig økonomisk uttak over tid.  
 
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke relevant 
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ikke relevant 
 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke relevant 
 
Konklusjon 
Ut fra dette vil kommunedirektøren anbefale at det tildeles en kalv til vald som ikke har mer 
enn ett dyr. Videre tildeles 50% kalv, 33% hind 16,6% spissbukk til vald med mer enn ett dyr. 
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